



# מעלין הפרשה

מוסף 2

**פרשת חיי שרה- תש"פ בעקבות רבי משומר צוברי זצ"ל במלאות 30 לפטירתו**

## 'חיי'

הרב נפטר לאחר תקופה ארוכה בה היה חלש ונוזק לטיפול רפואי, הרב היה בן 81 בפטירתו.

הרב צוברי, שכל התושבים החילוניים והמסורתיים קראו לו בחיבה, "הרב משומר", נולד בתימן ועלה לארץ יחד עם משפחתו לאזור העיר יבנה. במשך קרוב ליובל שנים שימש בנאמנות ובמסירות כרב העיר "גן יבנה", עוד כשהייתה מושבה קטנה והצליח לחבב על התושבים את דרך התורה. ראש העיר של גן יבנה, אהרון דרור, ספד לו עם צאת השבת ואמר: "אובדן גדול לקהילת גן יבנה וליישוב כולו... אחד האנשים הטובים, רב היישוב במשך שנים, מוותיקי היישוב ואדם קרוב מאד לליבי ברמה האישית הלך לעולמו, הרב משומר צוברי זצ"ל, והלב כואב..." "הרב צוברי עסק כל חייו בקירוב לבבות, הקים מרכז תורני ורוחני, תמיד כיבד את הזולת, עסק בפעילויות של חסד וצדקה ורב הנסתר על הגלוי, איש משפחה למופת ואדם משכמו ומעלה שקצרה היריעה מלספר בשבחו. ברמה האישית הרב צוברי ליווה אותי לאורך השנים, התייעצתי איתו והוא נתן בי אמון מלא ואני מודה ואוקיר לו תודה לאורך כל ימי חיי". "כל שנה", מוסיף ראש העיר, "היינו מסיירים יחד בשמחת תורה, מכרנו את החמץ יחד וכמובן שבכל יום כיפור הקפדתי להגיע לבית הכנסת שלו ולהתפלל איתו יחד "שחרית", הוא תמיד קיבל אותי בברכה ולא אשכח את זה לעולם".

## הספדים

**דברי הספד מהרב הראשי לישראל הרב דוד לאו שליט"א**

"...מכובדי הרבנים שליט"א בני המשפחה וקהל קדוש שנאסף בתוך שבוע של אבל על פרידה מנשמה גדולה שליוותה במשך 60 שנה של הרבנות כאן בגן יבנה.

מורי ורבותי: הייתי כאן לפני 6 שנים וחצי, הגעתי לכאן לגן יבנה והלכנו לביתו של הרב, אני יושב בבית הפשוט והצנוע של הרב אבל דבר ראשון הרבנית שתחי' והרב מושיבים אותי "תאכל משהו, תשתה משהו", ואז הם אומרים לי "אתה מבני אשכנז, אבל בכל זאת נעשה לך קפה עם חוויג' שתוכל גם לשתות, ואז אמרתי להם זה נכון אם זה יהיה חריף מדי אני לא יוכל לשתות, אמרו לי נעשה לך את זה לא חריף, אמרתי גם לא חריף שלכם לא בטוח שזה לא חריף שלי, אמר הרב: "הרבנית יודעת לכבד כל אחד במה שטוב לו, וטעם החוויג' זכור לי היטב ב- 6 וחצי השנים הללו..."

מורי ורבותי: נדמה לי שאני לא צריך לעמוד כאן בגן יבנה בשבעה ולומר לכם עד כמה הרב היה מסור בשבילכם, אבל אני רוצה להוסיף מאותו ביקור עם הכוס חוויג', אני לא אשכח, אחרי שישבנו ואחרי מילות הנימוסין מה הדבר שעניין את הרב יותר מהכל? גמרא, תורה, רעיון טוב, חידוש טוב, מוציא ספר אתה רואה איש לפי מהללו, איפה שהוא מתהלל איפה שהוא מאושר אתה יכול לזהות, אתה רואה שמה שמעסיק את הרב זה רק לימוד תורה ודווקא בגלל שראינו את אהבתו לתורה את רצונו בכלל, זה הדבר שמעניין ומעסיק אותנו, אז דווקא מזה אני מתפעל עוד יותר בגלל שהוא מסר מהזמן היקר שלו ומאהבתו העצומה לתורה הוא מסר לציבור. דווקא מי שכל כך אוהב תורה הוא מוסר ממנה למען הכלל, זוהי נתינה הרבה יותר קשה, ואת זה הוא עשה בכל השנים הללו. עשרות שנים של תורה, עשרות שנים של חסד, עשרות שנים של חינוך ועשרות שנים של עמידה במשמר הרבנות, שכל כולם מסירות למען הכלל.

אני רואה כאן את הגליונות של משכן שילה, שוב זה למען הכלל, למען הציבור. אני רואה את הדפים הללו, את החוברות הללו, אני רואה את זה גם בערים אחרות, כמה שפע של ברכה, אתה רואה יהודים מעיינים בזה, אני תמיד משבח בתי כנסת גם בערים שבהם ביקרתי תמיד הייתי מבקש, לא מתאים להביא לבית הכנסת דפי פרסומות גם אם יש בהם הערות פרשת שבוע, לא מתאים, זה לא כבוד בית הכנסת וזה לא ראוי. אבל כשמישהו נכנס עם משכן שילה זה משהו אחר, זה תורה, אומנם זה לא מתאים לזמן תפילה כי כל דבר בעיתו מה טוב, אבל זה תורה וזה הפצת תורה מעבר לגבולות גן יבנה, זה להאיר ולהוסיף עוד ועוד תורה, ולהרחיב את גבולות המשכן, משכן שילה זה.

וכעת השעה שאנחנו נבקש ממנו בקשה אחת, ואני מבקש את הבקשה הזאת להזכיר היא מופיעה בסוף פרשת וארא, הנקודה הזאת זה ביטוי שעומד משה רבינו ואומר אותו לפרעה ואנחנו מבקשים לומר את זה לרב משומר זצוק"ל.

מורי ורבותי: אני מבקש כעת מהרב גם עבור גן יבנה וגם עבור משפחות הקהל הקדוש, וגם עבור אלו שהולכים ונהנים מתורת משכן שילה, עומד משה רבינו ומבקש, אתה רוצה שאני יסיר את הברד, הקולות מפריעים לך, אתה לא יכול יותר, אעשה זאת אבל הוא לא יעשה זאת בארץ שכולה גילולים, כי תפילה צריכה להיות כהלכתה, אז אם אין בית כנסת במצרים, יוצאים מהעיר ואז הוא מתפלל. ואומר משה: כצאתי מן העיר אפרוש כפי אל ה', מורי ורבותי אני מבקש כעת מנשמתו של הרב, כצאתך את העיר, כעת אתה יוצא מן העיר אחרי עשרות שנים שאתה הארת בה תורה וחינכת בה וגידלת בה יהודים לדרכו של בורא עולם, כצאתך מן העיר אנא פרוש כפיך אל ה' ותבקש שקולות שליליים יתרחקו מאיתנו, תבקש מבורא עולם שיוריד לנו שפע של ברכה, של סייעתא דשמיא, על כל יושבי המקום, על כל המשפחה שהיו בדרכו וברוחו, יזכו לראות את כולם מתעלים בתורה, מוסיפים בחסד ומוצאים חן ושכל טוב בעיני אלוקים ואדם, כאשר דמותו של הרב תמשיך לעמוד לעיני הקהל הקדוש, הדמות הזאת שתלך ותוסיף עוד הלאה להאיר עד שנזכה שממשכן שילה יתעלו כל בית ישראל אל משכן הנצח ועיר הקודש ירושלים במהרה בימינו, אמן ואמן". (מתוך ההספד שנשא הרב בבית האבלים)

**הערות, הארות, הצעות, תגובות וכדו' ניתן לשלוח למייל [kun.y@inn.co.il](mailto:kun.y@inn.co.il)**  
**וכן כל מי שרוצה לקבל את העלון למייל מידי שבוע שישלח בקשת הצטרפות למייל הנ"ל**